LEI Nº 2.361/88

ALTERA O ARTIGO 1º DA LEI Nº 2.054, DE 11 DE OUTUBRO DE 1.985.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 1º da Lei nº 2.054, de 11 de outubro de 1985, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º - O horário de funcionamento externo dos estabelecimentos bancários e instituições financeiras em Patos de Minas, será das 11:00 horas às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira.”

Art. 2º -
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

            Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 06 de julho 1988.
Arlindo Porto Neto – Prefeito Municipal